
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

С О В Е Т  
Нижнекамского муниципального района 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 
 

№ 35 16 июня 2015 года 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района 
от 18.12.2014 № 43 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,      

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в                  
Нижнекамском муниципальном районе, сведений о доходах, об имуществе и         

обязательствах имущественного характера, а также о представлении                       
муниципальными служащими в Нижнекамском муниципальном районе сведений    
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Российской Феде-
рации», Уставом Нижнекамского муниципального района, Совет Нижнекамского му-
ниципального района  

 
РЕШАЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, пре-

тендующими на замещение должностей муниципальной службы в Нижнекамском му-
ниципальном районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о представлении муниципальными служащими Нижнекамского 
муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденное решением Совета Нижнекамского муници-
пального района от 18.12.2014 № 43: 

1.1. подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции: «в) сведения о сво-
их расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимо-
сти, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и 
(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчет-
ному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 
сделки»; 

1.2. в пункте 8 исключить слова: «на имя руководителя органа местного само-
управления»; 



1.3. пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Сведения о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках полу-
чения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма та-
ких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три по-
следних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальном 
сайте Нижнекамского муниципального района в сети «Интернет» в порядке, установ-
ленном законодательством, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте 
представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка. 
 

 

 

Глава Нижнекамского  
муниципального района 

 
А.Р.Метшин 

 


